1

研究評価委員会

「ＣＣＵＳ研究開発・実証関連事業①～④」（中間評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１．日 時：2020年9月18日（金）13:20～16:45
２．場 所：地球環境産業技術研究機構（RITE）京都本部、けいはんなスーパーラボ
３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   末包 哲也 国立大学法人 東京工業大学 工学院 教授

委員 川上 浩良 東京都立大学 学長補佐 都市環境学部 環境応用化学科 教授

委員 則永 行庸 国立大学法人東海国立大学機構 名古屋大学 大学院工学研究科 化学シ

ステム工学専攻 教授

委員  本江 誠治 電源開発株式会社 土木建築部 企画業務室

委員 宮川 俊彦 SAKURAビジネスコンサルティング株式会社 代表取締役

＜推進部署＞

鈴木 恭一 NEDO 環境部 統括主幹

布川 信（PM） NEDO 環境部 主任研究員

酒井 裕人 NEDO 環境部 主査

＜実施者＞

本庄 孝志 地球環境産業技術研究機構 専務理事

薛 自求 地球環境産業技術研究機構 CO2貯留研究グループリーダー 主席研究員

名井 健 地球環境産業技術研究機構 CO2貯留研究グループ 副主席研究員

長谷川俊之 地球環境産業技術研究機構 化学研究グループサブリーダー 主席研究員

余語 克則 地球環境産業技術研究機構 化学研究グループ 副主席研究員

甲斐 照彦 地球環境産業技術研究機構 化学研究グループ 主任研究員

龍治 真 地球環境産業技術研究機構 化学研究グループ 主任研究員

＜評価事務局＞

森嶋 誠治 NEDO 評価部 部長

功刀  基 NEDO 評価部 主任

佐倉 浩平 NEDO 評価部 専門調査員

４．議事次第

1）開会
2）委員紹介・ご挨拶
3）プロジェクト内容について説明
4）RITE京都本部の現地調査
5） 質疑応答（化学Gr主体）
6）けいはんなスーパーラボの現地調査

7）質疑応答（貯留Gr）

 2

8）閉会

５．議事要旨
知的財産権の保護の上で支障が生じると認められるため、分科会長の了承のもと全て非公開で行われた。

以上